МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА

694411, Сахалинская область, Тымовский район,

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11

Е-mail: schoolvos143@mail.ru

Сайт: http://shkolavoskr.ru

ИНН 6517006000/КПП 651701001

ПРИКАЗ

№ 2 – ОД         «10» января 2024 года

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО

ФОРМИРОВАНИЮ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ

ГРАМОТНОСТИ ОБУЧАЮЩИХСЯ

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях

формирования функциональной грамотности обучающихся и приказа УО «Тымовский

городской округ» от 30 декабря 2021 года № 415 «Об утверждении Плана мероприятий

(дорожная карта), направленного на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций МО «Тымовский городской округ» на 2024-

2025 учебный год».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План (дорожная карта), мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся на 2024 – 2025 учебный год  (Приложение 1-2).

2. Назначить ответственным лицом за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебно-воспитательной

работе Е.Г. Царёву

3. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся, заместителю директора по учебно-воспитательной работе Е.Г.

Царёвой:

3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной грамотности

обучающихся участников образовательных отношений.

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской

академии образования».

4. Е.В. Зарюта, ответственной за ведение сайта школы, опубликовать настоящий приказ

на сайте.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации   Директор  _______   О.В Самофалова
Должность  личная подпись   расшифровка подписи

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/